PRESIDENTE DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 1.025/2011  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições 
e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8503505-75.2011.8.06.0000, RESOLVE elevar a Gratificação de 
Representação de 175% (cento e setenta e cinco por cento) para 210% (duzentos e dez por cento), percebida pelo servidor 
MÁRCIO PEREIRA DO CARMO, Motorista, Matrícula nº 93989.1/0, lotado no Gabinete do Desembargador Francisco Darival 
Beserra Primo, em virtude de sua lotação em Gabinete de Desembargador, conforme preceitua o artigo 1º da Lei estadual nº

[...]

conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil do Primeiro Ofício das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas da 
Sede da Comarca de Fortaleza (Cartório João de Deus), datada de 29 de junho de 2011, bem como autorizar o pagamento do 
auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 
14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 02 de agosto de 2011.